
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 400,580,447.06 $ 0.00 $ 196,788,800.74$ 203,722,668.32$ 203,791,646.32$ 400,580,447.06PODER LEGISLATIVO

$ 8,217,057,156.71 $ 863,279,654.24 $ 4,440,295,054.73$ 4,349,021,671.14$ 4,640,041,756.22$ 9,080,336,810.95PODER EJECUTIVO
98,738,246.14 109,843,040.3711,104,794.23 41,793,028.94 40,867,965.57 68,050,011.43DESPACHO DEL EJECUTIVO

284,544,157.52 275,835,034.55)(8,709,122.97 96,215,417.38 94,226,044.05 179,619,617.17SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
128,663,743.89 128,920,333.17256,589.28 54,502,380.37 54,313,604.41 74,417,952.80SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
746,370,816.09 748,067,837.271,697,021.18 241,064,560.35 235,869,712.82 507,003,276.92SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
122,865,598.47 123,544,792.77679,194.30 39,616,946.81 38,619,045.75 83,927,845.96SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

1,017,856,883.54 1,017,856,883.540.00 462,139,945.84 458,075,653.84 555,716,937.70SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
63,081,708.19 63,081,708.190.00 20,894,758.23 20,599,852.55 42,186,949.96SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
63,968,278.33 63,968,278.330.00 20,957,145.65 20,424,149.93 43,011,132.68SECRETARÍA DE TURISMO
64,976,737.95 64,976,737.950.00 17,806,338.06 17,433,148.32 47,170,399.89SECRETARÍA DE ECONOMÍA

150,538,674.88 211,065,297.2860,526,622.40 84,748,684.71 69,143,111.88 126,316,612.57SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
651,646,350.94 1,285,749,423.09634,103,072.15 561,467,935.89 558,579,404.25 724,281,487.20SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

1,047,171,266.29 1,047,171,266.290.00 441,219,402.40 430,207,531.52 605,951,863.89SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
902,580,429.47 902,323,840.19)(256,589.28 545,665,997.27 488,107,762.41 356,657,842.92EROGACIONES GENERALES
281,432,714.25 281,432,714.250.00 432,355,757.19 427,770,591.50 )(150,923,042.94JUBILACIONES Y PENSIONES

2,239,557,437.64 2,397,029,243.17157,471,805.53 1,438,989,904.95 1,270,405,955.51 958,039,338.22SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
136,836,304.04 142,017,401.165,181,097.12 59,728,692.78 57,880,737.19 82,288,708.38SECRETARÍA DE MOVILIDAD

85,385,195.45 86,610,365.751,225,170.30 30,380,786.05 29,183,216.84 56,229,579.70SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL
130,842,613.63 130,842,613.630.00 50,494,073.35 37,314,182.80 80,348,540.28SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS - INGRESOS PROPIOS

594,701,454.82 0.00 306,387,407.00288,314,047.82288,314,047.82594,701,454.82PODER JUDICIAL

1,125,853,613.34 125,714,524.69 607,498,634.74618,809,618.43644,069,503.291,251,568,138.03ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,838,410,597.07 0.00 1,223,153,472.211,605,371,695.861,615,257,124.862,838,410,597.07MUNICIPIOS

15,049,982,560.00 1,391,653,389.81 8,023,975,209.318,416,332,431.338,417,660,740.5016,441,635,949.81GASTO FEDERALIZADO

$ 28,226,585,829.00 $ 2,380,647,568.74 $ 15,809,134,819.01 $ 15,481,572,132.90 $ 14,798,098,578.73$ 30,607,233,397.74TOTAL DEL GASTO

65


